



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CNPJ: 29.578.957/0001-00

				ORG ÃO GER .	PAR TICI PAN TE	PARTI CIPAN TE	PARTI CIPAN TE	PARTI CIPAN TE	QT TOTAL	MÉDIA UND.	VALOR TOTAL
ITE M	Cod.co mprasn et	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	SEM ED	SEM AT	SEMT EPS	SEMS A	SEMA F			R\$
1.	221128	Filtro de ar primário ARS 9838	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$147,29	R\$ 4.418,70
2.	221129	Filtro de ar secundário ASR 838	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$91,73	R\$ 2.751,90
3.	460150	Filtro de combustível PEC 3022	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$77,01	R\$ 2.310,30
4.	460325	Filtro separador de água PSD 420	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$157,46	R\$ 4.723,80
5.	288709	Filtro de óleo lubrificante HU 931/5 (refil)	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$53,03	R\$ 1.590,90
6.	221128	Filtro de ar primário ARS 9839	UN	20	xxx	xxx	XXX	XXX	20	R\$167,80	R\$ 3.356,00
7.	221129	Filtro de ar secundário ASR 839	UN	20	xxx	xxx	XXX	XXX	20	R\$78,58	R\$ 1.571,60
8.	36711	Filtro de combustível PSC 353	UN	20	xxx	xxx	XXX	XXX	20	R\$118,14	R\$ 2.362,80
9.	462536	Filtro separador de água PSD 970/1	UN	24	xxx	xxx	XXX	XXX	24	R\$82,46	R\$ 1.979,04
10.	221128	Filtro de ar primário ARS 3003	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$127,87	R\$ 3.836,10
11.	221129	Filtro de ar secundário ASR 203	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$78,37	R\$ 2.351,10
12.	348780	Filtro de óleo lubrificante PSL 123	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$39,93	R\$ 1.197,90
13.	470055	Filtro de óleo lubrificante PSL 655	UN	10	xxx	xxx	XXX	XXX	10	R\$92,36	R\$ 923,60
14.	450833	Filtro de combustível PSC 455	UN	10	xxx	xxx	XXX	XXX	10	R\$65,48	R\$ 654,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CNPJ: 29.578.957/0001-00

15.	450426	Filtro separador de água PSD 480	UN	30	xxx	xxx	XXX	XXX	30	R\$133,39	R\$ 4.001,70
16.	472752	Filtro de óleo lubrificante PSL 283	UN	16	xxx	xxx	XXX	XXX	16	R\$98,15	R\$ 1.570,40
17.	380139	Filtro de combustível PSC 706	UN	16	xxx	xxx	XXX	XXX	16	R\$223,56	R\$ 3.576,96
18.	62910	Filtro da cabine para FIAT/UNO MILLE WAY ECON Ano Fab/Mod: 2011/2012.	UN	6	xxx	xxx	XXX	24	30	R\$28,13	R\$ 843,90
19.	457374	Filtro de Ar do motor para FIAT/UNO MILLE WAY ECON Ano Fab/Mod: 2011/2012.	UN	6	xxx	xxx	XXX	12	18	R\$29,57	R\$ 532,26
20.	457395	Filtro de combustível para FIAT/UNO MILLE WAY ECON Ano Fab/Mod: 2011/2012.	UN	6	xxx	xxx	XX//X	12	18	R\$26,56	R\$ 478,08
21.	47382	Filtro do óleo do motor para FIAT/UNO MILLE WAY ECON Ano Fab/Mod: 2011/2012.	UN	6	xxx	xxx	XXX	XXX	06	R\$26,69	R\$ 160,14
22.	62910	Filtro ar-condicionado ACP 131	UN	xxx	xxx	xxx	12	XXX	12	R\$31,73	R\$ 380,76
23.	62910	Filtro ar-condicionado ACP 906	UN	xxx	xxx	20	12	XXX	32	R\$28,94	R\$ 926,08
24.	62910	Filtro ar-condicionado ACP 367	UN	xxx	xxx	/xxx	25	XXX	25	R\$43,68	R\$ 1.092,00
25.	62910	Filtro ar-condicionado ACP 103	UN	xxx	xxx	xxx	12	XXX	12	R\$22,44	R\$ 269,28
26.	62910	Filtro ar-condicionado ACP 307	UN	xxx	xxx	xxx	25	XXX	25	R\$40,89	R\$ 1.022,25
27.	62910	Filtro ar-condicionado ACP 105	UN	xxx	xxx	xxx	12	XXX	12	R\$38,25	R\$ 459,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CNPJ: 29.578.957/0001-00

28.	62910	Filtro ar- condicionado ACP 212	UN	xxx	xxx	xxx	24	xxx	24	R\$40,77	R\$ 978,48
29.	62910	Filtro ar- condicionado AKX 3550	UN	xxx	xxx	xxx	20	xxx	20	R\$186,13	R\$ 3.722,60
30.	450171	Filtro de combustível GI04/7	UN	xxx	xxx	20	52	xxx	72	R\$20,90	R\$1.504,80
31.	226836	Filtro de combustível GI50/7	UN	xxx	xxx	xxx	65	xxx	65	R\$27,38	R\$ 1.779,70
32.	36811	Filtro de combustível PC950	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$117,83	R\$ 1.413,96
33.	36811	Filtro /de combustível PSC451	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$99,92	R\$ 1.199,04
34.	36811	/Filtro de combustível FCI 1275	UN	xxx	xxx	xxx	24	xxx	24	R\$367,54	R\$ 8.820,96
35.	36811	Filtro de combustível PSD 460/1	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$76,92	R\$ 923,04
36.	36811	Filtro de combustível PC951	UN	xxx	xxx	xxx	25	xxx	25	R\$74,94	R\$ 1.873,50
37.	36811	Filtro de combustível PEC3041	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$199,03	R\$ 2.388,36
38.	326041	Filtro de ar do motor ARL 4154	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$52,48	R\$ 629,76
39.	335238	Filtro de ar do motor ARL 4147	UN	xxx	xxx	20	12	xxx	32	R\$31,07	R\$ 994,24
40.	9583	Filtro de ar do motor ARL 7076	UN	xxx	xxx	xxx	25	xxx	25	R\$80,06	R\$ 2.001,50
41.	323143	Filtro de ar do motor ARL 5053	UN	xxx	xxx	xxx	40	xxx	40	R\$56,54	R\$ 2.261,60
42.	62910	Filtro de ar do motor ARL 4150	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$27,49	R\$ 329,88
43.	376123	Filtro de ar do motor ARS 7993	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$90,25	R\$ 1.083,00
44.	62910	Filtro de ar do motor ARL 6070	UN	xxx	xxx	xxx	25	xxx	25	R\$180,10	R\$ 4.502,50
45.	336325	Filtro de ar do motor ARS 1013	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$101,19	R\$ 1.214,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CNPJ: 29.578.957/0001-00

46.	457418	Filtro de ar do motor ARS 1015	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$204,56	R\$ 2.454,72
47.	457377	Filtro de ar do motor ARS 7994	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$127,99	R\$ 1.535,88
48.	368025	Filtro de óleo lubrificante PEL 119	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$43,86	R\$ 526,32
49.	449384	Filtro de óleo lubrificante PSL 55	UN	06	Xxx	20	12	xxx	38	R\$ 27,17	R\$ 1.032,46
50.	150431	Filtro de óleo lubrificante PSL 545	UN	xxx	xxx	xxx	25	xxx	25	R\$ 29,50	R\$ 737,50
51.	449384	Filtro de óleo lubrificante PEL 108	UN	xxx	xxx	xxx	40	xxx	40	R\$ 45,68	R\$ 1.827,20
52.	376122	Filtro de óleo lubrificante PSL 541	UN	xxx	xxx	xxx	12	xxx	12	R\$47,35	R\$ 568,20
53.	150431	Filtro de óleo lubrificante HU 7008Z	UN	xxx	xxx	xxx	25	xxx	25	R\$79,82	R\$ 1.995,50
54.	457387	Filtro de óleo lubrificante PSL 657	UN	xxx	xxx	xxx	25	xxx	25	R\$69,80	R\$ 1.745,00
55.	376122	Filtro de óleo Ford Ka Sedan 1.5 ano 2017	UN	xxx	xxx	10	xxx	xxx	10	R\$40,85	R\$ 408,50
56.	150431	Filtro de ar Ford KA sedan 1.5 ano 2017 c	UN	xxx	xxx	10	xxx	xxx	10	R\$95,73	R\$ 957,30
57.	376123	Filtro de Ar, ref: BG5T, 6731, AA, veículo Ford Ranger Ano 2017	UN	xxx	02	xxx	xxx	xxx	02	R\$116,12	R\$ 232,24
58.	376122	Filtro de óleo lubrificante, veículo Ford Ranger Ano 2017.	UN	xxx	02	xxx	xxx	xxx	02	R\$53,56	R\$ 107,12
59.	461662	Óleo 68, Sistema Hidráulico, balde com 20Lts	BALD E	xxx	xxx	xxx	xxx	500	500	R\$482,20	R\$ 241.100,00
60.	471969	Óleo lubrificante 15w40 para motor a Diesel galão de 20Lts	UN	50	xxx	08	xxx	20	78	R\$ 544,05	R\$ 42.435,90
61.	467493	Óleo Lubrificante, motor a gasolina 20w50	LT	24	xxx	xxx	xxx	198	222	R\$32,16	R\$ 7.139,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CNPJ: 29.578.957/0001-00

62.	470286	Óleo Lubrificante, motor a diesel sintético 15W40, balde com 20 Lts.	BALD E	xxx	02	xxx	500	500	1002	R\$ 646,27	R\$ 647.562,54
63.	461566	Óleo lubrificante 15w40 para motor a gasolina de 1 litro cada	UN	xxx	xxx	xxx	1000	xxx	1000	R\$36,75	R\$ 36.750,00
64.	273222	Fluido de freio DOT 3 de 500ml	UN	12	xxx	xxx	xxx	70	82	R\$24,77	R\$ 2.031,14
65.	263657	Fluido de freio DOT 4 de 500ml	UN	50	xxx	08	xxx	60	118	R\$31,72	R\$ 3.742,96
66.	467493	Óleo SAE 20w50, balde com 20 Lts	BALD E	xxx	xxx	xxx	xxx	30	30	R\$733,30	R\$ 21.999,00
67.	470288	Óleo SAE 50TO-4, balde com 20 Lts	BALD E	xxx	xxx	xxx	xxx	10	10	R\$942,19	R\$ 9.421,90
68.	473648	Graxa Litio consistencial NLGI-2, Balde de 18 KG, lubrificante para (rolamento, juntas universais).	BALD E	xxx	xxx	04	xxx	10	14	R\$1.131,43	R\$ 15.840,02
69.	473648	Graxa de Litio, balde de 20 KG.	BALD E	08	xxx	xxx	03	xxx	11	R\$914,23	R\$ 10.056,53
70.	474425	Aditivo p/Radiador NH90	LT	35	xxx	xxx	xxx	150	185	R\$26,92	R\$ 4.980,20
71.	470290	Óleo 90 p/ Diferencial	BALD E	20	02	xxx	xxx	50	72	R\$651,44	R\$ 46.903,68
72.	467494	Óleo 2T, para motosserras e roçadeiras	LT	20	xxx	20	xxx	250	290	R\$32,69	R\$ 9.480,10
73.	461574	Óleo 4T, para motocicletas	LT	xxx	xxx	xxx	xxx	48	48	R\$34,28	R\$1.645,44
74.	472932	Óleo 5w30, motor diesel (Ranger, Ducato , etc...)	LT	xxx	xxx	xxx	2000	xxx	2000	R\$48,69	R\$ 97.380,00
75.	438910	Aditivo ARLA 32 para motores a Diesel galão de 20 lts.	UN	36	xxx	xxx	xxx	xxx	36	R\$129,10	R\$ 4.647,60
76.	404263	Bateria 48 A	UN	xxx	xxx	xxx	10	xxx	10	R\$ 539,16	R\$ 5.391,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CNPJ: 29.578.957/0001-00

77.	348741	Bateria 60 A	UN	02	xxx	04	15	16	37	R\$560,78	R\$ 20.748,86
78.	375688	Bateria 65 A	UN	xxx	xxx	xxx	07	xxx	07	R\$722,38	R\$ 5.056,66
79.	314235	Bateria 70 A	UN	xxx	xxx	xxx	10	xxx	10	R\$823,15	R\$ 8.231,50
80.	419342	Bateria 75 A	UN	xxx	xxx	xxx	05	xxx	05	R\$779,68	R\$ 3.898,40
81.	245348	Bateria 90 A	UN	xxx	xxx	xxx	xxx	20	20	R\$985,24	R\$ 19.704,80
82.	419343	Bateria 100 A	UN	18	xxx	02	xxx	15	35	R\$1.013,62	R\$ 35.476,70
83.	298747	Bateria 150 Ah	UN	32	xxx	xxx	05	20	57	R\$1.193,66	R\$ 68.038,620

VALOR TOTAL ESTIMADO GERENCIADOR SEMED : R\$ 158.013,98

VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAT: R\$ 2.934,78

VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMSA: R\$ 548.834,58

VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMTEPS: R\$ 17.583,44

VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAF: R\$ 743.387,38